
POJIŠTĚNÍ OD EGAP

18. 03. 2025 JAN DUBEC



2

2

Jsme úvěrová pojišťovna se zaměřením na 

tržně nepojistitelná politická a komerční rizika spojená 

s financováním vývozu zboží, služeb a investic z ČR, 

činnost je regulována ze strany ČNB

Doplňujeme tak nabídku komerčních úvěrových pojišťoven 

a plníme roli státního nástroje na podporu exportu

Pojišťovací služby poskytujeme všem vývozcům 

českého zboží, služeb a investic bez rozdílu jejich 

velikosti, právní formy a objemu pojištěného vývozu –

pojištění faktury již od hodnoty 100.000 Kč

KDO JSME?

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í
 

S
P

O
L

E
Č

N
O

S
T

I



3

3

Od roku 1992 s námi české firmy
vyvezly do 130 zemí světa

zboží a projekty 
za více než 1,1 bilionu korun.

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í
 

S
P

O
L

E
Č

N
O

S
T

I



4

4

ÚLOHA EGAP

Tržně pojistitelné země Tržně nepojistitelné 

(rizikové) země

K
rá

tk
o

d
o

b
é

ú
v
ě

ry
 (

<
 2

 r
o

k
y
)

S
tř

e
d

n
ě

-
a
 d

lo
u

h
o

d
o

b
é
 

ú
v
ě

ry
 (

>
 2

 r
o

k
y
)

Pojišťují komerční 

pojišťovny

Allianz Trade (dříve 

EH), Atradius, Coface, 

Credendo

Pojišťuje

EGAP

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í
 

S
P

O
L

E
Č

N
O

S
T

I



5

5

M
A

P
A

 
R

I
Z

I
K

 
E

G
A

P

Kvalita kreditního rizikaNEJLEPŠÍ NEJHORŠÍ

MAPA RIZIK EGAP



6

6

VÝSLEDKY ZA ROK 2024

Objem 
podpořeného 

vývozu a investic
41,4 miliard korun

S pojištěním 
EGAP vyvezeno 

do 29 zemí

Fond 
Ukrajina

podpořený vývoz 
za více než 1 mld. 

Kč

Nové pojištění 
vývozně 

orientovaným 
podnikům

Podpořeno 59 
vývozců, z toho 

19 nových

Angažovanost 
k 31.12.

107,9 mld. 
Kč

Uzavřeno 134 
pojistných 

smluv

Předepsané 
pojistné

941 mil. Kč

Vymoženo

483 mil. Kč

V
Ý

S
L

E
D

K
Y

 
Č

I
N

N
O

S
T

I



7

7

POJISTNÉ PORTFOLIO EGAP

›Faktury a dodavatelské úvěry financované bankou 

včetně výrobního rizika;

›Bankovní záruky vystavené v souvislosti se získáním 

nebo plněním smlouvy o vývozu;

›Vývozní odběratelské úvěry;

›Potvrzené akreditivy nebo odkup pohledávek 

z akreditivu;

›Úvěry na zvyšování mezinárodní 

konkurenceschopnosti;

› Investice v zahraničí.

POJIŠŤUJEME

P
R

O
D

U
K

T
O

V
Á

 
N

A
B

Í
D

K
A



8

8

› ošetříme vaše rizika po celou dobu vývozního procesu

Bankovní záruky

•Bid Bond

•Advance Payment Bond 

•Performance Bond

•Warranty Bond

Předexportní
financování a

úvěry vývozně 
orientovaným 

podnikům

Výrobní riziko

Vývozní úvěry

Dodavatelské úvěry  
a faktury

Odběratelské úvěry

Výroba 

pro export

Uzavření 

kontraktu

Realizace 

vývozu

Pojištění investic 

v zahraničí

Pojištění úvěru na 

investice do zahraničí

P
R

O
D

U
K

T
O

V
Á

 
N

A
B

Í
D

K
A

POJISTNÉ PORTFOLIO



9

9

FOND UKRAJINA

P
R

O
D

U
K

T
O

V
Á

 
N

A
B

Í
D

K
A



10

10

FOND UKRAJINA

P
R

O
D

U
K

T
O

V
Á

 
N

A
B

Í
D

K
A



11

11

PŘEDEXPORTNÍ FINANCOVÁNÍ

mohou nově využít i vývozně orientované podniky

›Navýšení výrobní kapacity

›Zvyšování energetické efektivity výroby

›Navýšení stavu zásob a rozpracované výroby pro 
budoucí vývoz

›Automatizace výroby

›Uskutečnění výhodné akviziční příležitosti, která 
rozšíří váš výrobní potenciál

›A další…

Pojistíme váš úvěr na provozní financování či investici
v České republice.

P
R

O
D

U
K

T
O

V
Á

 
N

A
B

Í
D

K
A



12

12

VÝVOZNĚ ORIENTOVANÉ PODNIKY

KOMU JE POJIŠTĚNÍ URČENO?

›český podnik, který má na svých tržbách za 

poslední účetní období podíl exportu alespoň 25 %

›Žadatelem o pojištění je financující banka

›Maximální pojistné krytí 80 %

›Pojištění lze využít na domácí investiční úvěry 

(splatnost dle typu investice, její životnosti a 

návratnosti) či na provozní úvěry VÍCE ZDE

Požádejte o bezplatné nezávazné posouzení
PRESCORING

P
R

O
D

U
K

T
O

V
Á

 
N

A
B

Í
D

K
A



13

13

EGAP VARUJE
PŘED PODVODNÍKY

› Naše doporučení:

vždy zkontrolujte správný formát e-mailu klienta, může se lišit pouze v jednom znaku oproti

oficiální e-mailové adrese;

vždy prověřujte telefonicky své potenciální partnery;

vždy prověřte, zda s Vámi komunikuje kompetentní osoba za dané společnosti;

není standardní, aby zákazník doporučoval pojištění pohledávky (obvykle 15-30 dní),

v takovém případě zbystřete;

nenechte se zmást na první pohled důvěryhodnými informacemi, kterými se firma prezentuje

v emailu, informace jsou volně dostupné na internetu, podvodníci dnes dokonce kopírují celé

www stránky;

opakující se pokusy o podvod lze odhalit prověřením poskytnutých informací poptávajícího na

internetu, firmy samy často varují před podvodníky, kteří se za ně vydávají.

› V případě pochybností při prověřování obchodního partnera se, prosím, obraťte

na náš obchodní tým. EGAP pojišťuje proti riziku nesplácení skutečných

odběratelských firem. Pokud exportér prodá zboží podvodníkovi, nemůže

v takovém případě uplatňovat nárok na vyplacení pojistného plnění.

V
A

R
O

V
Á

N
Í



14

14

žádejte ONLINE

www.egap.cz

nebo nás kontaktujte

akvizice@egap.cz

PRESCORING
P

R
O

D
U

K
T

O
V

Á
 

N
A

B
Í

D
K

A



15

15

@infoegap

www.egap.cz

P
R

O
D

U
K

T
O

V
Á

 
N

A
B

Í
D

K
A



16

16

KONTAKTY

Pojištění dodavatelských 

úvěrů a výrobního rizika

Ing. Jan Dubec

ředitel odboru akvizic a 

pojištění dodavatelských 

úvěrů

tel: 723 862 314

e-mail: dubec@egap.cz

Pojištění odběratelských 

úvěrů, investic, záruk, 

akreditivů a 

předexportních úvěrů

Ing. Michal Janků

ředitel odboru pojištění 

vývozních úvěrů a investic

tel: 727 943 419

e-mail: jankumi@egap.cz

Ing. Michal Pravda

zástupce ředitele

tel: 607 610 477

e-mail: pravda@egap.cz

Ing. Štěpán Kolanda

zástupce ředitele

tel: 727 943 421

e-mail: kolanda@egap.cz

@infoegap

K
O

N
T

A
K

T
Y

mailto:dubec@egap.cz
mailto:martasek@egap.cz
mailto:pravda@egap.cz
mailto:kolanda@egap.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Od roku 1992 s námi české firmy vyvezly do 130 zemí světa zboží a projekty  za více než 1,1 bilionu korun.
	Snímek 4
	Snímek 5: MAPA RIZIK EGAP
	Snímek 6: Výsledky za rok 2024
	Snímek 7: Pojistné portfolio EGAP
	Snímek 8: pojistné PORTFOLIO
	Snímek 9: FOND UKRAJINA
	Snímek 10: FOND UKRAJINA
	Snímek 11: Předexportní financování
	Snímek 12: VÝVOZNĚ ORIENTOVANÉ PODNIKY
	Snímek 13: Egap varuje PŘED PODVODNÍKY
	Snímek 14: PRESCORING
	Snímek 15
	Snímek 16

